РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 28.08.2025 №031-06-577/25

О внесении изменений в
постановление администрации
города Иркутска от 27 марта 2024
года № 031-06-223/24

 В целях оптимизации порядка проведения отбора супружеских пар для
подготовки ходатайства о награждении медалью «За любовь и верность»,
руководствуясь статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 27 марта 2024 года № 031-06-223/24 «О Порядке проведения отбора
супружеских пар для подготовки ходатайства о награждении медалью
«За любовь и верность»» (далее – постановление), следующие изменения:
 1) в Порядке проведения отбора супружеских пар для подготовки
ходатайства о награждении медалью «За любовь и верность», утвержденным
постановлением:
 в пункте 6:
 подпункт 1 дополнить словами «на бумажном носителе и (или) в
электронном виде в формате Word»;
 в подпункте 4 слово «Положению» заменить словом «Порядку»;
 в пункте 7 слова «10 марта» заменить словами «1 марта»;
 в пункте 10 слова «15 марта» заменить словами «10 марта»;
 в пункте 15 слова «министерством социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области (далее – министерство)» заменить словами
«Правительством Иркутской области»;
 в абзаце втором пункта 17 цифру «7-ми» заменить цифрой «30-ти»;
 пункт 19 изложить в следующей редакции:

2

 «19. Управление культуры ежегодно в сроки, установленные
Правительством Иркутской области, подготавливает и направляет
ходатайства о награждении медалью в уполномоченный Правительством
Иркутской области орган по форме, установленной уполномоченным
органом Иркутской области.»;
 примечание в Приложении 1 изложить в следующей редакции:
 «*Указывается дата в формате: 00.00.0000.
 **Указывается информация о супругах (краткая характеристика,
которая может отражать следующие факты: история семьи, отношение
членов семьи друг к другу, к своим увлечениям, сведения об участии
супружеской пары и членов семьи в различных формах жизни:
общественной, культурной, творческой, спортивной, сведения о наличии
публикаций о супружеской паре или о членах семьи в средствах массовой
информации, отражающих общественное признание семьи, крепость
семейных устоев, основанных на взаимной любви и верности, воспитание
детей достойными членами общества.
 Краткая характеристика не должна превышать двух страниц текста с
использованием шрифта Times New Roman размером № 14
через 1 – 1,5 интервала).
 Участие супружеской пары и их детей в различных формах жизни
подтверждается копиями государственных либо ведомственных наград, либо
наград органов местного самоуправления.
 *** Моб. тел. в формате: +7(000)000-00-00»;
 в Приложении 3:
 в наименовании слово «за» заменить словом «За»;
 столбец 3 изложить в следующей редакции:
 «Количество полных лет, прожитых в совместном браке на 08.07.
текущего года (1 – 4,5 балла): 65 и более лет – 4,5 балла;
60-64 года – 4 балла; 55-59 лет – 3,5 балла, 50-54 года – 3 балла;
45-49 лет – 2,5 балла; 40-44 года – 2 балла; 35-39 лет – 1,5 балла;
30-34 года – 1 балл; 25-29 лет – 0,5 балла»;
 в столбце 4 слова «своей работе/увлечению» заменить словами «своим
увлечениям»;

2) абзац шестой Состава комиссии по отбору супружеских пар для
подготовки ходатайства о награждении медалью «За любовь и верность»,
утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:
 «Заместитель начальника управления – начальник отдела досуга и
творческих проектов управления культуры комитета по социальной политике
и культуре администрации города Иркутска.».

 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

 4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал

3

постановления администрации города Иркутска от 27 марта 2024 года
№ 031-06-223/24 «О Порядке проведения отбора супружеских пар для
подготовки ходатайства о награждении медалью «За любовь и верность»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

 6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике
и культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                 Р.Н. Болотов